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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela - 15.03.2026 - IV Niedziela Wielkiego Postu 

10:00 O bł. Boże i światło Ducha Świętego dla Krzysztofa 

12:00 + Stanisław Kiwior, ks. Józef Węgrzyn 

18:00 O łaskę uzdrowienia dla Krystiana i siły dla całej rodziny. 

Poniedziałek nie ma Mszy 

Wtorek – 17.03.2026 – św. Patryka 

11:00 + Jerzy Borkowski w 7 r. śmierci 

19:00 + Paweł Cina w 23 r. śmierci. 

Środa - 18.03.2026  

19:00  

Czwartek – 19.03.2026 

18:00 O bł. Boże i łaskę zdrowia dla Józefa w dniu urodzin. 

Piątek - 20.03.2026  

19:00  

Sobota - 21.03.2026 

18:00  

Niedziela - 22.03.2026 - V Niedziela Wielkiego Postu 

10:00 O bł. Boże i opiekę MB dla Zofii z ok. 18 urodzin. 

12:00 + Józef Włodarczyk w 30 r. śmierci; + Marianna Włodarczyk 
w dniu 95 ur. 

18:00  
 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Kolekta Niedzielna – 08.03.2025 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba 

wiernych na 

Mszach 

€ 525 € 280 € 165 € 85  

 

 IV Niedziela Wielkiego Postu      –                                             15.03.2026                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA (J9,1.6-9.13-17.34-38) 
 

Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od 

urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy 

niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – 

co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. 

A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: 

«Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to 

jest ten», a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On 

zaś mówił: «To ja jestem». Zaprowadzili więc tego człowieka, 

niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A tego dnia, w 

którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów 

faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: 

«Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę». Niektórzy więc 

spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie 

zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek 

grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. 

Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, 

jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli mu w 

odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I 

wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy 

go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On 

odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł 

do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do 

ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. 

  

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 

Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
 

 
 

W CZASIE WIELKIEGO POSTU ZAPRASZAMY 
DO UDZIAŁU W NABOŻEŃSTWACH PASYJNYCH: 

 

DROGA KRZYŻOWA – W PIĄTKI PO MSZY ŚWIĘTEJ. 
 

GORZKIE ŻALE – W NIEDZIELE O 5.30 PM. 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Ten sam Jan Ewangelista, który przywołuje wydarzenia związane z 

uzdrowieniem niewidomego od urodzenia, powie w Prologu swojej 

Ewangelii: „Boga nikt nigdy nie widział” (J 1, 18). Oblicze Boga zostało 

objawione dopiero w słowach, życiu, śmierci i zmartwychwstaniu 
Chrystusa. Także w takich wydarzeniach, jak to cudowne uzdrowienie 

kogoś, komu do tej pory nie było dane oglądanie świata własnymi 

oczami. Kiedy więc człowiek zostaje uzdolniony do widzenia Boga? 

We fragmencie tym przewija się wielokrotnie powiązanie widzenia z 

grzechem. Apostołowie sądzą, że kluczem do wyjaśnienia tak trudnego 

losu niewidomego od urodzenia jest jego osobisty grzech lub też jego 

stan jest karą za grzech rodziców. Jezus odsuwa tego typu proste 

wyjaśnienia, ale nie oznacza to, że w życiu duchowym takie powiązanie 

rzeczywiście nie istnieje. Wręcz przeciwnie, jest ono kluczowe, jak 

pokazuje cały splot wydarzeń, które następują po dokonaniu przez Jezusa 
uzdrowienia niewidomego.   

Faryzeusze, którzy starają się umniejszyć znaczenie dokonanego przez 

Jezusa cudu, uważają się za „widzących”. Ich osąd jest prosty: ktoś, kto 

– jak ten uzdrowiony – „cały urodził się w grzechach”, nie może lepiej 

od nich widzieć, jak należy oceniać działalność i słowa Jezusa. Nie mają 

przy tym wątpliwości, że Jezus jest także tylko grzesznikiem. Widzą 

grzech wszędzie, tylko nie u siebie. I w ten sposób pozostają ślepi. 

Nawiązanie do widzenia pojawia się jeszcze raz, gdy na pytanie o Syna 

Człowieczego, Jezus mówi do uzdrowionego: „Jest nim ten, którego 

widzisz i który mówi do ciebie”.   
Jak powie Jezus w innym miejscu – w Kazaniu na Górze, jedynie czyści 

sercem będą widzieć Boga. I wcale nie musi chodzić o jakieś mistyczne 

przeżycia. Oczyszczenie serca z grzechów chroni przed obsesyjnym 

widzeniem grzechu wszędzie: w sobie i w swoim otoczeniu, jak też przed 

pochopnym przypisywaniem grzechu innym. Ale także otwiera oczy na 

obecność Boga w świecie. Widzieć ślady Boga i dostrzegać znaki Jego 

obecności i dobroci we własnym życiu, życiu innych i otaczającym 

świecie – to zdolność, którą Bóg obdarza każdą ludzką duszę 

oczyszczoną z grzechu Bożą łaską. 

Komentarz - ks. Marian Machinek MSF 


